
Smlouva o dílo č. 20250402 
uzavřená podle ust. § 2631 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

 

 

Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 

se sídlem Žernosecká 3, 182 00  Praha 8 

IČ: 60433272 

(dále jen objednatel) 
 

 

a 

 

 

Evžen Procházka 

se sídlem Brozánská 164, 190 17  Praha-Vinoř 
IČ: 49381288 

DIČ: CZ6505161487 

(dále jen zhotovitel) 
 

 

 

 

 

Článek I. 
Předmět plnění 

 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodání a instalaci zařízení dle požadavku 
objednatele v rozsahu, který je přílohou č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Místo plnění díla – Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3. 
3. Dílo bude provedeno na základě odsouhlasené nabídky č. NA25-0247 ze dne 27.03.2025 

a v souladu s odsouhlasenými podklady, případně s odsouhlasenými změnami. Při jeho 
provádění budou dodrženy veškeré české technické normy vztahující se k jeho provádění 
a všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými právními předpisy. 

4. Objednatel je oprávněn upravit předmět plnění i v průběhu prací, případně omezit rozsah 
některých prací a dodávek, nebo jejich rozsah rozšířit a zhotovitel je povinen požadované 
změny akceptovat. 

5. Práce a dodávky, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a cenově 
specifikovány a bude dohodnuta případná změna ceny a s tím související ujednání, a to 

formou písemného číslovaného dodatku k této smlouvě. 
6. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a objednatel za provedené práce a zboží 

zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 2  

Článek II. 

Cena díla 

1. Cena je zpracována v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách a s prováděcími 
předpisy. 

2. Cena za zhotovení díla se sjednává dohodou smluvních stran. Cena díla vymezeného v 
článku I. této smlouvy, činí: Celkem 668 713,98 Kč bez DPH. 

3. Smluvní cena díla zahrnuje cenu za zboží, veškeré práce, výkony a služby související s 
provedením díla. 

 

 

 

Článek III. 

Platební podmínky 

1 Vyúčtování ceny díla bude zhotovitel provádět formou faktury – daňového dokladu. 
2. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, 

jak je stanoveno zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a 
doplňků. 

3. Daňový doklad je splatný ve lhůtě 14 kalendářních dnů. 

4. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele.  

 

 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí díla  
1. Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna dnem, kdy jsou splněny podmínky 

uvedené v článku I. této smlouvy. 
2. Při předání díla předá zhotovitel objednateli veškeré povinné doklady, návody, apod. 
 

 

 

Článek V. 
Odpovědnost za vady a záruky za dílo 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, t.j. veškeré práce kompletně, v 
patřičné kvalitě odpovídající platným technickým normám ČR. Zhotovitel odpovídá za 
odborné a kvalifikované provedení všech prací. 

2. Zhotovitel poskytne na dílo záruku v délce 12 měsíců ode dne jeho předání. 
3. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené vyšší mocí. 
4. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli 

v průběhu záruční doby telefonicky. 

 

 

 

Článek VI. 

Zvláštní ujednání 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu 

smlouvy, zejména zajistit nezbytné odborné konzultace a zajistit zhotoviteli po dobu 
provádění realizace technické podmínky takto: zajistit přívod el.proudu, přístupu k vodě a  
zajištění přístupu ke dveřím vč.příjezdové cesty pro dopravu. 

2. Bude-li objednatel požadovat změny nebo doplňky předmětu plnění této smlouvy, 
vyhrazuje si zhotovitel právo na změnu termínu provedení předmětných prací, případně 
změnu ceny. 

 

 



    

 3  

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 

řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve vzájemným 

jednáním.  
3. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou podány písemně a 

podepsány oprávněnými osobami dle této smlouvy.  
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Její platnost končí 

splněním všech závazků obou stran. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dva podepsané výtisky. 
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně přílohy, že s jejím 

obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných 
podmínek. 

 

 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Soupis zboží a provedených prací 
 

 

V Praze dne 2.4.2025 

 

 

 

_______________________    

Jméno, funkce (objednatel )     Evžen Procházka ( zhotovitel ) 
Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 

 

      



    

 4  

        Příloha č. 1 – soupis zboží a prací 
 

 

1. 

Vybavení gastronomické provozovny v Základní škole, Praha 8, Žernosecká 3 

 

1ks - H14-0602-IA - Konvektomat Retigo BlueVision B2021b 

1ks - OA11-0040 - ACTIVE CLEANER - kyblík (50 sáčků x 60 g) 
Práce – stěhování, instalace a zprovoznění konvektomatu, zaškolení obsluhy odborným 
kuchařem 

Doprava 


